

2025 年第三季度 第三支柱信息披露报告

甘肃银行为非国内系统重要性银行，根据《商业银行资本管理办法》（以下简称“办法”）附件 22《商业银行信息披露内容和要求》的规定，按照办法第二章规定的并表范围披露相关信息，并表范围包括平凉市静宁成纪村镇银行股份有限公司，第三季度需披露的报表如下：

附表一：KM1 监管并表关键审慎监管指标

单位：人民币百万元

		a	b	c	d	e
		2025 年 9 月	2025 年 6 月	2025 年 3 月	2024 年 12 月	2024 年 9 月
可用资本（数额）						
1	核心一级资本净额	31,959	33,065	32,426	31,911	31,450
2	一级资本净额	34,963	33,070	32,430	31,915	31,454
3	资本净额	34,972	33,078	32,438	31,922	31,463
风险加权资产（数额）						
4	风险加权资产	301,109	310,600	296,801	285,928	281,473
资本充足率						
5	核心一级资本充足率(%)	10.61	10.65	10.93	11.16	11.17
6	一级资本充足率(%)	11.61	10.65	10.93	11.16	11.17
7	资本充足率(%)	11.61	10.65	10.93	11.16	11.18
其他各级资本要求						
8	储备资本要求(%)	2.50	2.50	2.50	2.50	2.50

9	逆周期资本要求 (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10	全球系统重要性银行或国内系统重要性银行附加资本要求 (%)					
11	其他各级资本要求 (%) (8+9+10)	2.50	2.50	2.50	2.50	2.50
12	满足最低资本要求后的可用核心一级资本净额占风险加权资产的比例 (%)	3.61	2.65	2.93	3.16	3.18
杠杆率						
13	调整后表内外资产余额	462,385	443,514	436,186	427,689	422,787
14	杠杆率 (%)	7.56	7.46	7.43	7.46	7.44
14a	杠杆率 a (%)	7.56	7.46	7.43	7.46	7.44
流动性覆盖率						
15	合格优质流动性资产	77,910	50,110	63,041	79,061	76,410
16	现金净流出量	29,207	28,197	32,817	41,419	42,054
17	流动性覆盖率 (%)	266.75	177.71	192.10	190.88	181.70
净稳定资金比例						
18	可用稳定资金合计	319,413	306,837	301,380	294,976	303,464
19	所需稳定资金合计	232,852	242,704	234,850	223,805	216,892
20	净稳定资金比例 (%)	137.17	126.42	128.33	131.80	139.92
流动性比例						
21	流动性比例 (%)	72.05	57.58	59.64	56.42	51.44

附表二：0V1 风险加权资产概况

单位：人民币百万元

		a	b	c
		风险加权资产		最低资本要求
		2025 年 9 月	2025 年 6 月	2025 年 9 月
1	信用风险	288,411	295,730	23,073
2	市场风险	684	2,856	55
3	操作风险	12,013	12,013	961
4	交易账簿和银行账簿 间转换的资本要求	0	0	0
5	合计	301,109	310,600	24,089

附表三：LR1 杠杆率监管项目与相关会计项目的差异

单位：人民币百万元

		a
1	并表总资产	442,703
2	并表调整项	0
3	客户资产调整项	0
4	衍生工具调整项	0
5	证券融资交易调整项	0
6	表外项目调整项	21,667
7	资产证券化交易调整项	0
8	未结算金融资产调整项	0
9	现金池调整项	0
10	存款准备金调整项（如有）	0
11	审慎估值和减值准备调整项	0

12	其他调整项	-1,984
13	调整后表内外资产余额	462,385

附表四：LR2 杠杆率

单位：人民币百万元

		a	b
		2025 年 9 月	2025 年 6 月
表内资产余额			
1	表内资产（除衍生工具和证券融资交易外）	438,177	435,974
2	减：减值准备	-5,861	-10,347
3	减：一级资本扣除项	-1,984	-1,047
4	调整后的表内资产余额（衍生工具和证券融资交易除外）	430,332	424,580
衍生工具资产余额			
5	各类衍生工具的重置成本（扣除合格保证金，考虑双边净额结算协议的影响）	0	0
6	各类衍生工具的潜在风险暴露	0	0
7	已从资产负债表中扣除的抵质押品总和	0	0
8	减：因提供合格保证金形成的应收资产	0	0
9	减：为客户提供清算服务时与中央交易对手交易形成的衍生工具资产余额	0	0
10	卖出信用衍生工具的名义本金	0	0
11	减：可扣除的卖出信用衍生工具资产余额	0	0
12	衍生工具资产余额	0	0
证券融资交易资产余额			
13	证券融资交易的会计资产余额	10,386	1,855
14	减：可以扣除的证券融资交易资产余额	0	0

15	证券融资交易的交易对手信用风险暴露	0	0
16	代理证券融资交易形成的证券融资交易资产余额	0	0
17	证券融资交易资产余额	10,386	1,855
表外项目余额			
18	表外项目余额	43,777	38,618
19	减：因信用转换调整的表外项目余额	-22,042	-21,470
20	减：减值准备	-69	-68
21	调整后的表外项目余额	21,667	17,079
一级资本净额和调整后表内外资产余额			
22	一级资本净额	34,963	33,070
23	调整后表内外资产余额	462,385	443,514
杠杆率			
24	杠杆率 (%)	7.56	7.46
24a	杠杆率 a (%)	7.56	7.46
25	最低杠杆率要求 (%)	4.00	4.00